行人签发“（2016）鲁 0612 执 555 号”《协助执行通知书》，依法对宇田投

资持有发行人的股权进行评估。截至本招股说明书签署日，宇田投资持有发行人

的股权已经完成评估，法院将于近期对该股权进行拍卖。

经核查，保荐机构及发行人律师认为，宇田投资仅持有发行人 0.83%的股

权，其所持有的股权被司法冻结不会导致发行人控股股东、实际控制人的变化，

且控股股东和受控股股东、实际控制人支配的发行人股份不存在重大权属纠纷。

因此，上述宇田投资所持有的发行人股权被司法冻结的事宜不会对发行人本次发

行上市造成实质性障碍。

根据翔宇投资、浩银投资、迪羽科投资、中融投资、宇田投资、东瑞投资、

弘望投资出具的说明，并查验其公司章程/合伙协议并比照《私募投资基金监督

管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等相关

规定，翔宇投资、浩银投资、迪羽科投资、中融投资、宇田投资、东瑞投资、弘

望投资的出资均来源于其股东/合伙人的自有资金，且发行人的上述股东自其设

立以来不存在非公开募集资金的过程，同时也无委托第三方进行资产管理的情

烟台艾迪精密机械股份有限公司 招股说明书（申报稿）

1-1-68

况，经查验发行人上述股东的公司章程、合伙协议，发行人上述股东并不从事其

他投资业务，不属于《私募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资基金管理

人登记和基金备案办法（试行）》第二条“以非公开方式向投资者募集资金设立

的投资基金” 规定的私募投资基金。

保荐机构和发行人律师认为，发行人上述股东均不存在私募投资基金，目前

无需按《私募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金

备案办法（试行）》等相关法律法规履行登记备案程序。

（三）发行人实际控制人

发行人实际控制人为宋飞家族，包括宋飞、冯晓鸿和宋宇轩，其中宋飞与冯

晓鸿为夫妻关系，宋宇轩为宋飞、冯晓鸿夫妇的儿子。截至本招股说明书签署日，

宋飞通过翔宇投资持有发行人 25.00%股权，冯晓鸿和宋宇轩分别持有发行人

33.33%和 25.00%股权。

（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，除持有发行人及翔宇投资股权外，控股股东和实

际控制人未控制其他企业。

（五）控股股东和实际控制人持有发行人股份的质押或其他争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人持有发行人股份不存在质

押或其他争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

发行人本次拟公开发行人民币普通股不超过 4,400 万股，若全额发行，本次

发行股数占发行后总股本的 25%。本次发行前后股权结构如下：

本次发行前 本次发行后

股东名称
股数（股）

比例

（%）
股数（股）

比例

（%）

锁定期

限（自上

市之日

起）

1、有限售条件流通股 132,000,000 100.00 132,000,000 75.00 -

烟台艾迪精密机械股份有限公司 招股说明书（申报稿）

1-1-69

冯晓鸿 43,996,920 33.33 43,996,920 25.00 36 个月

宋宇轩 33,001,540 25.00 33,001,540 18.75 36 个月

翔宇投资 33,001,540 25.00 33,001,540 18.75 36 个月

浩银投资 8,579,990 6.50 8,579,990 4.87 36 个月

东瑞投资 3,850,000 2.92 3,850,000 2.19 12 个月

中融香港 3,850,000 2.92 3,850,000 2.19 12 个月

迪羽科投资 2,420,010 1.83 2,420,010 1.38 12 个月

弘望投资 2,200,000 1.67 2,200,000 1.25 12 个月

宇田投资 1,100,000 0.83 1,100,000 0.63 12 个月

2、本次发行流通股 - - 44,000,000 25.00 -

合  计 132,000,000 100.00 176,000,000 100.00 -

（二）公司前十名股东

序号 股东名称 股份数量（股） 比例（%）

1 冯晓鸿 43,996,920 33.33

2 宋宇轩 33,001,540 25.00

3 翔宇投资 33,001,540 25.00

4 浩银投资 8,579,990 6.50

5 东瑞投资 3,850,000 2.92

6 中融香港 3,850,000 2.92

7 迪羽科投资 2,420,010 1.83

8 弘望投资 2,200,000 1.67

9 宇田投资 1,100,000 0.83

 合  计 132,000,000 100.00

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本公司股东中有两名自然人股东，为冯晓鸿和宋宇轩，其中，冯晓鸿担任发

行人副董事长职务，宋宇轩未在发行人处担任职务。

（四）发行人国有股份及外资股份情况

发行人所有股东所持有的股份性质均不属于国有股份，有三名股东持有的股

份性质为外资股份，具体情况如下：

股东名称 持股数量（股） 比例（%）

烟台艾迪精密机械股份有限公司 招股说明书（申报稿）

1-1-70

股东名称 持股数量（股） 比例（%）

冯晓鸿 43,996,920 33.33

宋宇轩 33,001,540 25.00

中融香港 3,850,000 2.92

合  计 80,848,460 61.25

（五）股东中的战略投资者持股情况

公司股东中无战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及各自持股比例

宋飞通过翔宇投资间接持有发行人股份，宋飞与冯晓鸿为夫妻关系，宋宇轩

为宋飞、冯晓鸿夫妇的儿子。冯晓鸿、宋宇轩和翔宇投资的持股比例分别为

33.33%、25.00%和 25.00%。

冯晓华、宋鸥对浩银投资的出资比例分别为 31.54%和 28.59%。冯晓华与

冯晓鸿为姐妹关系，宋飞与宋鸥为兄弟关系。

除上述关联关系外，本次发行前其他股东之间不存在关联关系。公司股东、

合伙股东及其各层自然人股东或合伙人与发行人及其控股股东、实际控制人、董

事、监事、高级管理人员、核心技术人员、本次发行的中介机构及其签字人员之

间不存在亲属关系或其他关联关系，不存在委托或信托持股。

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1.冯晓鸿、宋宇轩、翔宇投资承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，

不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分

股份。

计划通过证券交易所集中竞价交易减持股份的，将在首次卖出的十五个交易

日前预先披露减持计划；在任意连续三个月内通过证券交易所集中竞价交易减持

股份的总数，不得超过公司股份总数的 1%。通过协议转让方式减持股份并导致

所持公司股份低于 5%的，将在减持后六个月内继续遵守上述承诺。通过协议转

让方式减持股份的，单个受让方的受让比例不得低于 5%。

烟台艾迪精密机械股份有限公司 招股说明书（申报稿）

1-1-71

减持通过二级市场买入的公司股份完毕后，继续减持通过其他方式获得的公

司股份的，应当遵守《上市公司大股东、董监高减持股份的若干规定》的要求。

[…]

并按照公司章程规定的程序，提出差异化的现金分红政策：

公司发展阶段属成熟期且无重大资金支出安排的，进行利润分配时，现金分

红在本次利润分配中所占比例最低应达到80%；

公司发展阶段属成熟期且有重大资金支出安排的，进行利润分配时，现金分

红在本次利润分配中所占比例最低应达到40%；

公司发展阶段属成长期且有重大资金支出安排的，进行利润分配时，现金分

红在本次利润分配中所占比例最低应达到20%；

公司发展阶段不易区分但有重大资金支出安排的，可以按照前项规定处理。

上市后未来三年，公司在足额预留法定公积金、盈余公积金以后，每年向股

东现金分配股利不低于当年实现的可供分配利润的百分之二十，在确保足额现金

股利分配的前提下，公司可以另行增加股票股利分配和公积金转增。

截至2016年6月末，公司经审计的未分配利润为15,691.44万元，公司经营

活动产生的现金流量净额充足，报告期内合计为24,675.89万元。公司具备较高

烟台艾迪精密机械股份有限公司 招股说明书（申报稿）

1-1-300

的持续盈利能力和较强的偿债能力，未来具备现金分红的能力。公司管理层认为，

公司未来分红回报规划是可行的。

七、发行人首次公开发行股票摊薄即期回报影响及采取填补回报

措施

（一）首次公开发行上市摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

  1、财务指标计算主要假设和前提条件

（1）公司2015年度归属于公司股东的净利润为51,860,118.76元，扣除非

经常性损益归属于母公司所有者的净利润为50,395,734.86元。

（2）假设2016年度扣除非经常性损益归属于公司股东的净利润在此基础上

按照0%、10%、20%的业绩增幅分别测算。

（3）根据公司股东大会决议，本次发行上市募集资金投资项目投资总额

54,520万元，假设募集资金数量为54,520万元，未考虑发行费用。

（4）公司预计于2016年9月完成本次发行上市，发行的完成时间仅为本公

司估计，最终以中国证监会核准发行后实际完成时间为准。

（5）本次发行上市发行股票数量不低于发行后总股本的25%，公司预计发

行股票数量为44,000,000.00股（占发行后总股本25%）。

（6）本测算未考虑用于募集资金投资项目的资金对公司生产经营、盈利能

力（如财务费用、投资收益）等的影响。

（7）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润和利润分配

之外的其他因素对净资产的影响。

上述假设仅为测算本次发行上市摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，

不代表公司对2016年盈利情况的承诺，亦不代表公司对2016年经营情况及趋势

的判断。

2、对公司主要财务指标的影响

烟台艾迪精密机械股份有限公司 招股说明书（申报稿）

1-1-301

基于上述假设与前提，公司测算了本次发行上市对公司的每股收益等主要财

务指标的影响：

2016 年度/2016.12.31
项目

2015 年度
/2015.12.31 发行前 发行后

总股本（股） 132,000,000 132,000,000 176,000,000
本次发行上市募集资金总额（万元） 54,520

情形 1：2016 年度扣除非经常性损益归属公司股东的净利润与 2015 年度预测基数持平
归属于普通股股东净资产（万元）  42,385.04  47,424.62   101,944.62
归属于普通股股东净利润（万元）  5,039.57   5,039.57   5,039.57

归属于普通股股东每股净资产（元/股）  3.21   3.59   5.79
基本每股收益（元/股）  0.3818   0.3818   0.3524
稀释每股收益（元/股）  0.3818   0.3818   0.3524

情形 2：2016 年度扣除非经常性损益归属公司股东的净利润比 2015 年度预测基数增长 10%
归属于普通股股东净资产（万元）  42,385.04  47,928.57   102,448.57
归属于普通股股东净利润（万元）  5,039.57   5,543.53   5,543.53

归属于普通股股东每股净资产（元/股）  3.21   3.63   5.82
基本每股收益（元/股）  0.3818   0.4200   0.3877
稀释每股收益（元/股）  0.3818   0.4200   0.3877

情形 3：2016 年度扣除非经常性损益归属公司股东的净利润比 2015 年度预测基数增长 20%
归属于普通股股东净资产（万元）  42,385.04  48,432.53   102,952.53
归属于普通股股东净利润（万元）  5,039.57   6,047.49   6,047.49

归属于普通股股东每股净资产（元/股）  3.21   3.67   5.85
基本每股收益（元/股）  0.3818   0.4581   0.4229
稀释每股收益（元/股）  0.3818   0.4581   0.4229

（二）关于本次发行上市摊薄即期回报的风险提示

本次发行上市完成后，公司净资产规模将大幅增加，总股本亦相应增加。本

次发行上市尚需监管部门核准，能否核准、取得核准时间及发行完成时间等均存

在不确定性，另外，募集资金投资项目建设存在一定的周期，募集资金到位后，

募投项目不能立即产生收入和利润。因此，不排除本次发行上市导致公司即期回

报被摊薄情况发生的可能性。敬请广大投资者理性投资，并注意投资风险。

（三）董事会选择本次融资的必要性和合理性

公司本次公开发行新股募集资金扣除发行费用后，将按轻重缓急顺序投入

“液压破拆属具及液压件建设项目”、“液压件生产技术改造及扩产建设项目”

和“研发中心建设项目”。公司董事会选择本次融资必要性和合理性的详细内容

请参见本招股说明书“第十三节 募集资金运用”之“二、项目简介及投资估算”

部分相关内容。

烟台艾迪精密机械股份有限公司 招股说明书（申报稿）

1-1-302

（四）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系

公司主要从事液压技术的研究及液压产品的开发、生产和销售，主要产品包

括液压破拆属具和液压件等液压产品。本次募集资金投资项目涉及公司主要液压

产品的生产、研发等方面，与公司主营业务及业务发展目标匹配，将进一步推进

公司战略布局，提升产业竞争力。

（五）公司从事募投项目在人员、技术、市场等方面的储备情况